
            Consejería de Salud y Consumo 

                  Servicio Andaluz de Salud 

 
 

 
ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA POR LA  QUE SE APRUEBA LA 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DE LA  CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN 

TEMPORAL DE TRES PUESTOS BASE DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA, CON CARÁCTER DE INTERINIDAD 

POR  PLAZAS VACANTES, EN EL ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA, DEPENDIENTE DEL SERVICIO  ANDALUZ  DE 
SALUD.(cod.9648) 

 
De conformidad con lo establecido en la Base 5.4 de la Resolución de 07/01/2025 de 

la  Dirección Gerencia del Área Sanitaria Norte de Córdoba, por la que se la se anuncia Convocatoria  Pública 
para la cobertura de tres puestos base de carácter temporal de  Interinidad por Plazas Vacantes de  

Facultativo Especialista para el Área Sanitaria Norte de Córdoba, - Código SAS: 9648 - y finalizado el 
plazo de presentación de solicitudes el 14/01/2025 habiéndose  presentado 3 solicitudes, esta Dirección 
Gerencia, 

 

RESUELVE 

PRIMERO.- Aprobar la Lista Provisional de Aspirantes Admitidos/as y Excluidos/as (Anexo I) en el 

presente proceso para la cobertura de tres puestos base de carácter temporal de  Interinidad por Plazas Vacantes de         
Facultativo Especialista para el Área Sanitaria Norte de Córdoba, conforme se detalla a continuación: - 

Código SAS: 9648 - en el Área Sanitaria Norte de Córdoba y en su caso indicando la causa de exclusión. 

 

Nº PUESTOS CATEGORÍA/ESPECIALIDAD VINCULACION 

1 F.E.A. PSIQUIATRÍA INTERINIDAD VACANTE 

2 F.E.A PSICOLOGÍA CLÍNICA INTERINIDAD VACANTE 

De conformidad con lo establecido en la Base 5.4 de la Convocatoria, frente a la lista  
provisional de admitidos/as y excluidos/as se concede a las personas interesadas un plazo de DOS días 

hábiles para presentar alegaciones, a computar a partir del siguiente al de la publicación de esta 

resolución. 

SEGUNDO.-  Aprobar y publicar, como Anexo II, a la presente Resolución la composición de 

la Comisión de Valoración, para la selección de los puestos descritos en el apartado Primero para el-
ASNC. 

 
TERCERO.- Publicar la presente Resolución el día de su firma en el tablón de anuncios de la Unidad 

de Atención al Profesional del Área Sanitaria Norte de Córdoba y en la página web del SAS, considerando 

dicha publicación como requerimiento a los interesados, a los efectos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
En Pozoblanco, a fecha de firma. 

 

LA DIRECCION GERENCIA. 
 

 

 
 



            Consejería de Salud y Consumo 

                  Servicio Andaluz de Salud 

 
 

 
ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA 

 

 

 

ANEXO I 
 

 

 

 

CANDIDATO/A ESPECIALIDAD ESTADO CAUSA EXLUSION PUNTIACIÓN 

GARCIA VAZQUEZ, JOSÉ 

ANTONIO 
F.E.A. PSIQUIATRÍA ADMITIDO 

 0 

CAÑETE QUESADA, Mª ELENA F.E.A. PSICOLOGÍA CLÍCINA ADMITIDA  4,8 

DE CESPEDES CAJA, ELVIRA F.E.A. PSICOLOGÍA CLÍCINA EXCLUIDA 

*No estar en posesión del 

Título de Especialista en 

Psicología Clínica 

*No presentación DNI en 

la solicitud. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



            Consejería de Salud y Consumo 

                  Servicio Andaluz de Salud 

 
 

 
ÁREA SANITARIA NORTE DE CÓRDOBA 

 

 

 

 ANEXO II 

 
COMISIÓN DE VALORACIÓN DE TRES PUESTOS DE F.E.A. EN EL ASNC 

 

 
Presidencia.-  

   Dª Ana Lourdes Leal Domingo (Directora Gerente del ASNC) o persona en quien delegue. 

 

Vocalías.- 
   Dª Rocío Moyano García (Directora Médica del ASNC) o persona en quien delegue 

 Dª Raquel Carmona Jurado (Coordinadora de Área de Salud Mental ASNC)  

 D. Santiago Álvarez Meléndez (F.E.A. Psiquiatría ASNC) 

 

Secretaría.-  
 D. Fernando Roa Cantón (Director Económico Administrativo y SS.GG del ASNC) o 

persona en quien delegue. 


